МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ЩКОЛА № 2 п. СПИРОВО

П Р И К А З
«30» октября 2019 года № 14/2

«Об организации исполнения требований
постановления Правительства РФ в части
внедрения профессиональных стандартов
в МОУ СОШ № 2 и.Спирово»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.06.2016г. №584 «Об
особенностях применения профессиональных стандартов в части требований,
обязательных для применения государственными внебюджетными фондами РФ,
государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также
государственными корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными
обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых
находится в государственной собственности или мунипипальной собственности».
Постановления Администрации Спировского района Тверской области от 14.10.2019г. №
295-п «Об организации исполнения требований постановления Правительства РФ от
27.06.2016г. № 584 в части внедрения профессиональных стандартов», а также
оптимизации работы МОУ СОШ №2 п.Спирово в части внедрения профессиональных
стандартов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план мероприятий по реализации требований постановления Правительства
РФ в части внедрения профессиональных стандартов в МОУ СОШ №2 п.Спирово.

2. Утвердить «Положение о работе рабочей группы по внедрению профессиональных
стандартов в МОУ СОШ №2 п.Спирово».

3. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов в составе:
Павлова М.П. -  председатель;
Кудряшова Н.А. -  член рабочей группы, зам.директора по УВР;
Котомина Г.А. -  член рабочей группы, председатель профсоюзной организации;
Галимович С.В. -  член рабочей группы, учитель школы;
Черная О.В . -  член рабочей группы, учитель школы.

4. Возложить на рабочую группу задачи, заключающиеся:
• в разработке планов внедрения профессиональных стандартов, соответствующих

требованиям постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584;
• в реализации соответствующих планов;
• в приведении в соответствие требованиям Постановления Правительства РФ от 27.06.2016

№ 584 работы МОУ СОШ №2 п.Спирово.

5. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов руководствоваться:
• основным планом по внедрению профессиональных стандартов МОУ СОШ №2

п.Спирово;
• положением о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов МОУ СОШ 32

п.Спирово
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Павлова М.П